
 

Ranní přehled 

3. června 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 13659,5 -0,10    

DJIA 34552 -0,11    

S&P 500 4202 -0,10    

DAX 15591 0,05    

Euro Stoxx 50 4085 0,02    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 29058,11 0,39 1,06 -1,57 29,65 

Shanghai Composite 3588,50 -0,24 0,11 2,52 23,13 

Hang Seng 29027,61 -0,92 0,45 0,69 22,09 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 13756,33 0,14 0,73 2,98 43,17 

S&P 500 4208,12 0,14 0,48 8,73 36,59 

Dow Jones Ind. Avg. 34600,38 0,07 0,84 10,22 34,41 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,2186 -0,19 -0,04 1,85 8,50 

EUR/CZK 25,45 0,00 0,09 -4,75 -11,86 

USD/CZK 20,878 0,24 0,07 -2,97 -4,36 

USD/JPY 109,79 0,23 -0,01 1,69 0,83 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1897,9 -0,57 -0,17 11,60 11,58 

Ropa 68,94 0,45 4,52 8,36 83,40 

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

Očekávané události 
 

Německo: 

• 09:55 Index nákupních manažerů ve službách Markit 
(květen - konečný): očekávání trhu: 52,8, předchozí 
hodnota: 52,8 

Eurozóna: 

• 10:00 Index nákupních manažerů ve službách Markit 
(květen - konečný): očekávání trhu: 55,1, předchozí 

hodnota: 55,1 
USA: 

• 13:30 Index propuštěných zaměstnanců Challenger (y-
y) (květen): očekávání trhu: --, předchozí hodnota: -
96,6 % 

• 14:15 Změna zaměstnanosti ADP (květen): očekávání 
trhu: 650 tis., předchozí hodnota: 742 tis. 

• 14:30 Produktivita mimo zemědělství (1Q - konečný): 
očekávání trhu: 5,5 %, předchozí hodnota: 5,4 % 

• 14:30 Jednotkové náklady na práci (1Q - konečný): 
očekávání trhu: -0,4 %, předchozí hodnota: -0,3 % 

• 14:30 Nové žádosti o podporu v nezaměstnanosti (29. 
května): očekávání trhu: 388 tis., předchozí hodnota: 
406 tis. 

• 14:30 Pokračující žádosti o podporu v nezaměstnanosti 
(22. května): očekávání trhu: 3615 tis., předchozí 

hodnota: 3642 tis. 

• 15:45 Index nákupních manažerů ve službách Markit 
(květen - konečný): očekávání trhu: 70,1, předchozí 
hodnota: 70,1 

• 16:30 Změna zásob plynu podle EIA (28. května): 
očekávání trhu: 95, předchozí hodnota: 115 

• 17:00 Změna zásob surové ropy podle EIA (28. 
května): očekávání trhu: -2533 tis., předchozí hodnota: 
-1662 tis. 

• 17:00 Změna zásob surové ropy v Cushingu podle EIA 
(28. května): očekávání trhu: --, předchozí hodnota: -

1008 tis. 

• 17:00 Změna zásob benzínu podle EIA (28. května): 
očekávání trhu: -1500 tis., předchozí hodnota: -1745 
tis. 

• 17:00 Změna zásob destilátů podle EIA (28. května): 
očekávání trhu: -1700 tis., předchozí hodnota: -3013 
tis. 

 

Akciový výhled 
 

Futures naznačují klidné otevření jak na evropských tak 
zámořských trzích. Wall Street včera nepatrně přidala, index 

SP500 (+0,1%) uzavíral na 4208 bodech. Konsolidující indexy 
na rekordech po silné rally nyní dávají investorům čas k 
zamyšlení jakou cestou se vydat dál. Od členů amerického 

FEDu se ozývá stále více hlasů, že pokračující oživení 
ekonomiky by mělo znamenat redukci stimulů. A pro finanční 
trhy, které jsou navyklé na stimuly jako na drogu, to bude 

zřejmě znamenat příchod zvýšené volatility. Časování je však 
ošidné. Zatím se znovuobjevila spekulativní mánie na tzv. 

meme akciích v čele s AMC (včera +95%...). U indexu SP500 
jsou nyní důležité úrovně podpory na úrovni kolem 4190 bodů 
na straně jedné a proti tomu je rezistence u 4230 bodů. 

Pražská burza včera prošla klidnou seancí, stejně jako na 
okolních trzích zde vidíme konsolidaci po silných růstech. 

Výnosy na dluhopisech zastavily růst a bankovní tituly stejně 
tak zastavily posilování. Erste se obchoduje nedaleko 870 Kč, 
KB by minimálně mohla „oddechovat“ u 800 Kč. Celkově dnes 

čekáme opět klidnější den. 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza uzavírala středeční poklidné obchodování 
kladnou nulou na 2318 bodech indexu PXTR. Nejvyšší 
objem protekl na akciích Komerční banky (140 mil. Kč), jež 
při úvodních maximech nad 800 Kč nakonec končily na 795 
Kč (-0,4%). Těsně nad 100 mil. Kč se ještě obchodovala 
Moneta (+0,4%) a ČEZ, který uzavíral nad 630 Kč. Celkově 
jsme byli svědky minimálních pohybů. Pojišťovně VIG 
stačilo posílení +0,8% na 600 Kč k pozici nejvíce 
růstového titulu. V kladných číslech se obchodovala také 
Erste (+0,3%). Naopak mírná převaha prodejních pokynů 
byla ke spatření na Avastu , který tak uzavíral pod 139 Kč 

(-0,6%). 

1160

1170

1180

16:3615:1814:1312:5811:4610:26

PX (předchozí den)

 
 
 
 
Německo

Index DAX zaznamenal kolísavou obchodní seanci, během 
které se držel převážně v kladných hodnotách. Uzavřel s 
mírným ziskem o 0,13 % na 15588,32 b. Stejně se vyvíjel i 
celoevropský index STOXX 600, který si v závěru připsal 
kladných 0,14 % na 451,09 b. V evropském prostoru 
vykazovaly výraznější růst pouze energie (+1,60 %), stejně 
tak viditelnější pokles nastal pouze v sektoru utilit (-0,89 %). 
Z indexu DAX si po uzavření obchodování největší zisk připsaly 
automobilky Volkswagen (VOW3; +2,1 %) a BMW (BMW; 
+1,5 %) a společnost Vonovia (VNA; +1,5 %). Dařilo se také 
akciím společností Continental (CON; +1,3 %) a Bayer (BAYN; 
+1,1 %). Výraznější ztrátu vykázaly společnosti Siemens 
Energy (ENR; -3,5 %), Merck (MRK; -2,2 %), Delivery Hero 
(DHER; -2,1 %), Deutsche Wohnen (DWNI; -1,9 %) a RWE 
(RWE; -1,5 %). 15500

15550

15600

15650

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Zámořské akciové trhy se celý měsíc pohybují v úzkém stobodovém pásmu a v podstatě se čeká na impuls. I 
nadále jsou trhy optimistické z pokračující obnovy ekonomiky po pandemii avšak s tím přicházející inflační hrozba a 
vyhlídka na utahování tržních sazeb působí jako protiváha. V pátek se budou sledovat data z trhu práce. Mírně živo 
je na komoditním trhu, když texaská ropa se opět šplhá k 70 dolarům za barel a tak nejrůstovějším sektorem 
dnešního dne jsou energetiky. Dobře se vede i realitním společnostem a utilitám. Mírně v záporu je dnes sektor 
zbytné spotřeby a základních materiálů. Poslední dny a dnes je tomu nejinak je opětovně v záři reflektorů retailová 
hra na akciích jako AMC nebo GME, které vykazují vysokou volatilitu a průdké zvýšení ceny bez reálného 
fundamentu. 

 

4180

4190

4200

4210

4220

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 
 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 

Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 

vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


